
 

PITÄJÄN OVISTA JA IKKUNOISTA 
Kaustisen Ikkuna-sukat 

 
  

NOVEMBER 26, 2022 
LEENA NIKKINEN 

leena-nikkinen@hotmail.fi 



Lanka: Novita 7 veljestä tai vastaava vahvuus, malliesimerkin väreinä 
Resorissa kuparipunainen tai paanukattoruskea, raitaneulos 
harmaa,valkoinen,musta, pohjavärinä haalea kellertävä ( vaihtoehtona voi 
olla esimerkiksi Okran kellertävä , harmaansävy jne) , kirjoneulekuvio 
valkoinen 

Ikkunan sisäosa/ruutuvärit voidaan tehdä joko 3-väri kirjoneuleena( pohjaväri, 
kuviovärivalkoinen ja ruutuväri tumma harmaa , tai 2-väri normikirjoneuleena 
ja väri ikkunaan kirjotaan jälkeenpäin silmukoita jäljittelemällä, myös ikkunan 
yläosan pienet koristeet ( vaaleanharmaalla piirroksessa) kirjotaan valmiiseen 
neulokseen silmukoita jäljitellen piirroksen mukaisesti. 

Puikot 3,5 ja 4mm 

Kirjoneuleisen sukan varsiosan mallikerta 32 s X 2 = 64s , kuvio neulomisen 
ajan ylösalaisin 

 

Ohje:  

Luo 60 silmukkaa resorivärillä ohuemmille 3,5 mm sukkapuikoille ja tasaa 
silmukat 15s / puikko ja neulo resoriosuus. Lisää nurjasilmukka krs.lla 9 Yksi 
silmukka 1 ja 3 puikon alussa, sekä 2 ja 4.nnen puikon lopussa, vaihda 
puikkoihin 4mm ja  jatka mallikuviota ja värikierroksia mallipiirroksen mukaan. 

Krs.lla 17 alkaa kirjoneuleosuus.!! Helpoin tapa on neuloa 2-väri normi 
kirjoneuletta ja kirjoa 3.s väri jälkeenpäin valmiiseen neulokseen silmukoita 
jäljitellen, mutta jos olet taitava neuloja ja hallitset 3-väri kirjoneuleen etene 
ikkunaosuus mallipiirroksen mukaan. 2-värisessä kirjoneuleessa neulot siis 
pohjavärin myös ikkunan sisäosaan , ikkunan ”poka”-väri valkoisella ja kirjot 
tummat hiilenharmaat ikkunaruudut silmukkajäljitelmä-menetelmällä 

Krs 78 on nurjasilmukkakerros , kavenna tällä krs.lla 1 silmukka puikkojen 1 
ja 3 alussa, sekä puikkojen 2 ja 4 lopussa. Vaihda puikkoihin 3,5mm ja jatka 
resorineulosta. Huomioi piirroksen resoriosuuden keskellä koriste-
helmineulosraitarivi. Krslla 88 joka nurjasilmukka-kerros kavenna 1 silmukka 
puikkojen 1 ja 3 alussa, sekä puikkojen 2 ja 4 lopussa( 2 s nurin 
yhteen).Puikoilla on nyt 14 silmukkaa / puikko = 56 s.  

Jos haluat tehdä kapeamman ”naisten sukan” , tee vielä yksi ylimääräinen 
kavennuskerros oikeasilmukkarivillä kaventaen 1 s / puikko puikon keskellä, 7 
ja 8.s silmukka oikein yhteen( 13 s/puikko = 52s). Varsiosa on valmis 



Jos haluat tehdä neuloksestasi säärystimet, Päättele resorineulos, päättele 
langanpätkät nurjalle , kirjo värisilmukat ja valmista säärystin nro 2 samoin 
kuten edellä. 

Jos teet sukat , niin vuorossa seuraavaksi sukan kantapää osuus ja 
loppusukka. Halutessasi vaihda sukkaosan väri esimerkiksi vaalea harmaa 
käy molempiin sukkaversioihin, kantapään ja kärkiosan voi myös tehdä 
vaikkapa tummaharmaalla , keskiosa vaaleaharmaa, ja kärki tummaharmaa, 
värivalinta on sinun. 

Kantapää : 

Neulot 28 (26) silmukoilla eli puikon 1 ja 4 silmukat,1 oikea kerros, käännä 
työ, nosta ensimmäinen silmukka neulomatta ja jatka nurjilla silmukoilla vielä 
27 s , käännä työ. Jatka oikea kerros ja nurja kerros neulosta puikon 
ensimmäinen silmukka aina neulomatta käännöksen jälkeen kunnes 
kantalapun korkeutta on 26-28 krs.ta ja nurja kerros viimeisenä neulottuna. 

Aloita kantapään muotoilu: 

1) Neulo 1 puikon silmukat oikein, puikon 2 neljä ensimmäistä silmukkaa 
oikein, nosta 1 s neulomatta, eulo 1 silmukka oikein ja nosta nelomaton 
silmukka yli (= ylivetokavennus), käännä työ. 

2) Nosta 1 silmukka, neulo nurjaa 1 puikko sekä puikon 2 neljä ensimmäistä 
silmukkaa nurin, neulo seuraavat 2 silmukkaa nurin yhteen, käännä työ. 

Toista näitä nurjan ja oikean kavennuskerroksia ( 10.llä keskisilmukalla) 
kunnes sivusilmukat kavennettu ja viimeisen nurjan kerroksen 10 
keskisilmukkaa on jäljellä. 

Seuraavaksi tulevat sukan kiilakavennuskerrokset: Neulos sileä oikea 
silmukkaneulosta. 

1) Neulo kantalapun ensimmäisen puikon 5 silmukkaa ja puikon 2 viisi 
silmukkaa, poim kantalapun reunasta 13-14 silmukkaa + 1 silmukka ( puikon 
1 ja 2 välistä yksi silmukka), neulo 2 ja 3.s puikko. Poimi kantatilkun toisesta 
reunasta 1 välisilmukka+ 13-14 silmukkaa sekä 4.nnen puikon loput 5 s ja 
neulo puikko 4. 

2) Neulo puikko 1 silmukat ( puikolla 5+13(14)+1= 18(20, riippuen siitä 
neuloitko kantalapun koreudeksi 26 vaiko 28 krs.ta), jatka neulosta kunnes 
puikon kaksi viimeistä jäljellä,neulo nämä silmukat oikein yhteen. Neulo 
puikko 2 ja 3. Puikon 4 alussa 2 ensimmäistä silmukkaa takareunasta oikein 
yhteen ja neulo puikko loppuun. 



Jatka näitä kavennuksia 1 puikon lopussa 2 viimeistä s oikein yhteen ja 
puikon 4 alussa 2 s takareunoista oikein yhteen kunnes puikoilla on jäljellä 
yhteensä 12 silmukkaa. 

Järjestä silmukat / tasaa jokaiselle puikolle 13 s ja neulo sileää oikeaa kaikilla 
puikoilla pyöröneuleena kunnes pituus peittää A) oman jalkasi pikkuvarpaan/ 
sovita sukkaa tai B) haluttu pituus kengänkoon mukaan miiinus 5cm 

Aloita kärkikavennukset: 

Jos haluat vaihtaa sukan kärkeen värin, tee se nyt ja neulo 1 ylimääräinen 
krs. 

A1) Puikko 1: Neulo kunes 3 s jäljellä,neulo seuraavat 2 s oikein yhteen ja 
viimeinen silmukka oikein 

Puikon 2 alussa neulo 1 silmukka oikein, neulo 2 silmukkaa oikein yhteen ja 
neulo puikon loput silmukat oikein.  

3.nnen puikon lopussa kuten puikko 1 edellä ja 4.s puikko kuten puikko 2 
edellä. 

A2) neulo 1 kerros oikein. 

Toista näitä A1 ja A2 – kerroksia vielä 3 kertaa ( yhteensä 8 krs kärjen 
kavennusta) Jatka kavennuksia A1 joka krs.lla kunnes 12 s yhteensä jäljellä / 
3s jokaisella puikolla. Katkaise lanka jättäen n. 10 cm pitkä ”häntä” ja poimi 
silmukat neulalla puikoilta langalle, vedä suppuun, kiristä ja pujota langanpää 
nurjalle ja päättele.  

Päättele muut langanpätkät nurjalle. 

Lopuksi silmukoita jäljitellen kirjo värit ikkunaruutuihin ja ikkunan kaareen 
koristekohdat piirroksen mukaisesti. Voit toki jättää halutessasi ikkunan myös 
2-väriseksi keltainen-valkoinen tai harmaa-valkoinen pohjavärivalinnastasi 
riippuen, päätös on neulojan. 

Valmista sukka 2 

Lopuksi höyrytä sukat kostean kankaan läpi , jos kirjoit ikkunavärit, höyrytä 
molemmilta puolilta, myös nurjalta, lopputuloksesta tulee sileämpi   

 

 

 

 



 



 

 

Mallipiirrokset ja värivaihtoehdot Kaustisen Kirkonikkuna-sukkiin 

Ohje ja mallipiirrokset Leena Nikkinen/ Pitäjän ovet ja ikkunat neulosprojekti 



 


